Premi Messaggio

Pilz GmbH & Co. KG Felix-Wankel-Straße 2 73760 Ostfildern Germania http://www.pilz.com

# Imprenditrice premiata per l'"innovazione di maggior successo" - Renate Pilz riceve la Medaglia Rudolf Diesel

Ostfildern, 24.06.2022 - Il 23 giugno l'imprenditrice Renate Pilz ha ricevuto la Medaglia Rudolf Diesel. Il premio è stato consegnato all'ex managing partner di Pilz, azienda specializzata in sistemi di automazione di Ostfildern, nella categoria "Innovazione di maggior successo". La medaglia è stata consegnata ad Augsburg dal Consiglio di Amministrazione Rudolf Diesel. Dal 1953, l'Istituto Tedesco per l'Innovazione (Deutsches Institut für Erfindungswesen e.V.) premia con la Medaglia Rudolf Diesel gli imprenditori e le aziende che hanno dimostrato, da un lato, il loro spirito inventivo e, dall'altro, la loro capacità di realizzare con successo le idee in modo imprenditoriale.

Il Dr. Heiner Pollert, primo presidente dell'associazione "Deutsches Institut für Erfindungswesen e.V." e il Prof. Dr. Alexander Wurzer, portavoce del Consiglio di Amministrazione, hanno reso omaggio allo spirito imprenditoriale di Renate Pilz. Il discorso elogiativo diceva: "Pilz è considerata un pioniere della moderna sicurezza delle macchine. Con le sue innovazioni tecniche, l'azienda ha definito gli standard industriali e ha così scritto la storia dell'industria. Proprio come Rudolf Diesel, Renate Pilz ha dovuto lottare contro le convinzioni radicate nella tecnologia o nell'elettromeccanica per far accettare a livello industriale innovazioni fondamentali come le soluzioni elettroniche nella tecnologia di controllo sicuro, a beneficio delle persone".

Renate Pilz è stata estremamente felice del premio: "A nome di mio marito Peter Pilz e del nostro meraviglioso staff, accetto questo premio con grande piacere e sono infinitamente grata per i risultati raggiunti".

#### Renate Pilz: Una "ambasciatrice della sicurezza"

L'imprenditrice Renate Pilz è nata a Göppingen nel 1941. Quando il marito Peter Pilz morì in un incidente aereo nel 1975, Renate Pilz, allora casalinga e madre, assunse la responsabilità dell'azienda di famiglia: dal 1975 al 1994 ha fatto parte del comitato consultivo dell'azienda e ha iniziato a concentrarsi sulla tecnologia di automazione sicura. L'obiettivo: proteggere le persone, le macchine e l'ambiente attraverso un'automazione sicura negli impianti di produzione. Nel 1994 ha assunto la gestione operativa della sua azienda come managing partner e, come "ambasciatrice della sicurezza", ha portato avanti la globalizzazione di Pilz GmbH & Co. KG. Alla fine del 2017, Renate Pilz ha ceduto le redini dell'azienda alla figlia Susanne Kunschert e al figlio Thomas Pilz.

### Premio dell'economia per l'economia

Il Consiglio di amministrazione è composto da circa 60 dirigenti tecnici e amministratori delegati di medie imprese tedesche. La Medaglia Rudolf Diesel è uno dei pochi premi indipendenti dall'economia per gli imprenditori: I responsabili delle associazioni industriali e tecnologiche tedesche e i professori delle principali università propongono i vincitori del premio. La giuria, il Consiglio di Amministrazione dell'associazione "Deutsches Institut für Erfindungswesen e.V.", seleziona i vincitori. Il Consiglio di amministrazione è composto da circa 60 dirigenti tecnici e amministratori delegati di medie imprese tedesche.



**Didascalia:** Il 23 giugno l'imprenditrice Renate Pilz ha ricevuto la Medaglia Rudolf Diesel. L'ex managing partner di Pilz GmbH & Co. KG ha ricevuto l'onorificenza nella categoria "Innovazione di maggior successo". (Foto: © Istituto Tedesco per le invenzioni e.V.)

Immagini e testi sono disponibili, anche per il download, sul sito di Pilz all'indirizzo www.pilz.com. Per consultare direttamente le relative pagine Internet nella sezione Ufficio Stampa, inserire il seguente Web code nel campo Ricerca della Home page Pilz.: 234771

### Pilz sui social network

Sui canali dei social media forniamo informazioni generali sull'azienda, sui collaboratori Pilz e sui continui sviluppi nelle tecnologie di automazione.

- https://www.facebook.com/pilzITA
- https://twitter.com/Pilz\_INT
- https://www.youtube.com/user/PilzINT
- in https://www.linkedin.com/company/pilz-italia-srl

## Contatto per la stampa

Fabiola Richichi Contatto per la stampa +39 0362 1826711 f\_richichi@pilz.it